
 

 

Zarządzenie Nr 85/2023 

Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

z dnia 11 lipca 2023 r.  

 

zmieniające Zarządzenie Nr 36/2023 Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu naboru wniosków 

o przyznanie pomocy finansowej na rok pszczelarski 2023 w ramach Planu Strategicznego 

WPR na lata 2023-2027  

 

 

Na podstawie art. 86 ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym  

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 412) oraz art. 6 ust. 1 pkt 

5 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1199) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

 

W Regulaminie naboru wniosków o przyznanie pomocy finansowej na rok pszczelarski  

2023 w ramach Planu Strategicznego WPR na lata 2023-2027, stanowiącym załącznik  

do Zarządzenia nr 36/2023 Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

z dnia 20 marca 2023 r. zmienionego Zarządzeniem nr 49/2023 Prezesa Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa z dnia 14 kwietnia 2023 r., zwanym dalej: Regulaminem, wprowadza się 

następujące zmiany:  

 

1) w Regulaminie: 

 

a) § 4 rozdział I, ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie:  

„W ramach interwencji I.6.2 oraz I.6.3 nie są refundowane koszty zakupów, które zostały 

zrealizowane przed rozpoczęciem danego roku pszczelarskiego, wyjątek stanowi rok 

pszczelarski 2023, w którym będą refundowane koszty zakupów zrealizowane od dnia  

1 stycznia 2023 r. Nie są refundowane koszty zakupów wynikające z zakończenia realizacji 

operacji później niż w dniu 16.08.2023 r. Natomiast w ramach interwencji I.6.5  

nie są refundowane koszty zakupów, które zostały zrealizowane przed dniem złożenia 

wniosku o przyznanie pomocy, wyjątek stanowi rok pszczelarski 2023, w którym będą 

refundowane koszty zakupów zrealizowane od dnia 1 stycznia 2023 r. Nie są refundowane 

koszty zakupów wynikające z zakończenia realizacji operacji później niż w dniu 

31.08.2023 r.”,  

 

b) § 9 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Beneficjent zobowiązany jest do zakończenia realizacji operacji i złożenia wniosku  

o płatność w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.08.2023 r. – dotyczy interwencji I.6.2 

i I.6.3. Natomiast w przypadku interwencji I.6.5 – beneficjent zobowiązany  

jest do zakończenia realizacji operacji i złożenia wniosku o płatność w nieprzekraczalnym 

terminie do dnia 31.08.2023 r.”; 

 

2) w załączniku nr 1 do Regulaminu (umowa z organizacją pszczelarską nr ….. o przyznaniu 

pomocy finansowej w ramach interwencji I.6.2 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – 

inwestycje, wspieranie modernizacji gospodarstw pasiecznych”): 
 



 

a) § 3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2. Beneficjent zobowiązuje się do realizacji operacji, o której mowa w § 2 ust. 2 w okresie  

od dnia 01.01.2023 r. do dnia 16.08.2023 r. i złożenia Wniosku o płatność (WoP)  

do dnia 16.08.2023 r.”, 

 

b) § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2) poniesione w okresie od dnia 01.01.2023 r. w terminie umożliwiającym złożenie 

Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.,”, 
 

c) § 5 ust. 3 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„3) poniesione w okresie od dnia 01.01.2023 r. w terminie umożliwiającym złożenie 

Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.”,  
 

d) § 6 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:  

„9. Czynności, o których mowa w ust. 8 należy wykonać w terminie umożliwiającym 

złożenie Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.”,  
 

e) § 6 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie:  

„10. Beneficjent zobowiązany jest do zakończenia realizacji operacji oraz do złożenia 

Wniosku o płatność (WoP) za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji w 

nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.08.2023 r.”;  
 

3) w załączniku nr 2 do Regulaminu (umowa z pszczelarzem nr ….. o przyznaniu pomocy w 

ramach interwencji I.6.2 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – inwestycje, wspieranie 

modernizacji gospodarstw pasiecznych”): 

  

a) § 3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2. Beneficjent zobowiązuje się do realizacji operacji, o której mowa w § 2 ust. 2 w okresie  

od dnia 01.01.2023 r. do dnia 16.08.2023 r. i złożenia Wniosku o płatność (WoP)  

do dnia 16.08.2023 r.”,  
 

b) § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:  

„2) poniesione w okresie od dnia 01.01.2023 r. w terminie umożliwiającym złożenie 

Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.,”, 
 

c) § 6 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:  

„8. Czynności, o których mowa w ust. 7 należy wykonać w terminie umożliwiającym 

złożenie Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.”,  

 

d) § 6 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:  

„9. Beneficjent zobowiązany jest do zakończenia realizacji operacji oraz do złożenia 

Wniosku o płatność (WoP) za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji w 

nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.08.2023 r.”;  
 

4) w załączniku nr 3 do Regulaminu (umowa z organizacją pszczelarską nr ….. o przyznaniu 

pomocy finansowej w ramach interwencji I.6.3 „Interwencja w sektorze pszczelarskim – 

wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi”): 

  

a) § 3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:  



 

„2. Beneficjent zobowiązuje się do realizacji operacji, o której mowa w § 2 ust. 2, w okresie  

od dnia 01.01.2023 r. do dnia 16.08.2023 r. i złożenia Wniosku o płatność (WoP) w terminie  

do dnia 16.08.2023 r.”,  
 

b) § 5 ust. 3 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„3) poniesione w okresie od dnia 01.01.2023 r. w terminie umożliwiającym złożenie 

Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.,”,  
 

c) § 5 ust. 4 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

„3) poniesione w okresie od dnia 01.01.2023 r. w terminie umożliwiającym złożenie 

Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.”,  
 

d) § 6 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:  

„6. Czynności, o których mowa w ust. 5 należy wykonać w terminie umożliwiającym 

złożenie Wniosku o płatność (WoP), nie później niż do dnia 16.08.2023 r.”,  
 

e) § 6 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:  

„7. Beneficjent zobowiązany jest do zakończenia realizacji operacji oraz do złożenia 

Wniosku o płatność (WoP) za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji w 

nieprzekraczalnym terminie do dnia 16.08.2023 r.”.  

 

§ 2. 

 

Niniejsze Zarządzenie wprowadzające zmiany do Regulaminu naboru wniosków o przyznanie 

pomocy finansowej na rok pszczelarski 2023 w ramach Planu Strategicznego WPR na lata  

2023–2027, udostępnione jest na stronie internetowej administrowanej przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

 

§ 3. 

  

1. Zmiany Regulaminu naboru wniosków o przyznanie pomocy finansowej na rok pszczelarski  

2023 w ramach Planu Strategicznego WPR na lata 2023–2027 wchodzą w życie z dniem 

wejścia w życie niniejszego Zarządzenia. 

 

2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 11 lipca 2023 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


